
Statutární město Ostrava 
primátor 
 

  
1/6   

Pozvánka 

                          Ostrava 21.04.2023 

 
Pozvánka  
na 26. schůzi rady města  
konanou dne 25.04.2023 
 

Místo jednání:  zasedací síň rady města, dv. č. 206 Radnice města Ostravy 
Začátek jednání: 09:30 hodin 
 

 

Seznam materiálů: 

Číslo 
Materiálu  

Věc Předkládá 

RM_M 0 Schválení programu 26. schůze rady města 
konané dne 25.04.2023 

Ing. Tomáš Macura, MBA, 
primátor 

RM_M 1 Návrh na uzavření smluv o uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení věcného břemene 
v souvislosti se stavbami „Rekonstrukce VO 
oblast Václava Košaře – Žižkovská“ 
a „Rekonstrukce VO ul. Nádražní I. část“ 

Ing. Jan Šrámek, vedoucí 
odboru investičního 

RM_M 2 Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava 
za měsíc březen 2023 

Ing. Miroslav Plaček, ředitel 
Městské policie Ostrava 

RM_M 3 Schválení projektu, přijetí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje na projekt Podpora 
místní Agendy 21 – udržitelný a komunitní život 
v Porubě III. 

Ing. Lucie Baránková 
Vilamová, Ph.D., starostka 
městského obvodu Poruba 

RM_M 4 Schválení projektu, přijetí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje na projekt Letní 
umělecká scéna v Porubě 2023 

Ing. Lucie Baránková 
Vilamová, Ph.D., starostka 
městského obvodu Poruba 

RM_M 5 Udělení předchozího souhlasu s nabytím daru 
do vlastnictví Domu dětí a mládeže, Ostrava-
Poruba, p. o. 

Mgr. Kateřina Paličková 
Hořejší, ředitelka Domu dětí 
a mládeže, Ostrava - Poruba, 
příspěvková organizace 

RM_M 6 Návrh na připojení objektu na Pult 
centralizované ochrany Městské policie Ostrava 

Ing. Miroslav Plaček, ředitel 
Městské policie Ostrava 

RM_M 7 Udělení předchozího souhlasu s nabytím daru 
do vlastnictví Národního divadla 
moravskoslezského, p. o. 

Jiří Nekvasil, ředitel 
Národního divadla 
moravskoslezského, 
příspěvková organizace 



Statutární město Ostrava 
primátor 
 

  
2/6   

Pozvánka 

RM_M 8 Parkovací objekt DK Poklad, kácení - návrh 
na uzavření Smlouvy o dílo 

Ing. Jan Šrámek, vedoucí 
odboru investičního 

RM_M 9 Návrh znění Smlouvy o spolupráci při využívání 
informačního systému s Potravinovou bankou 
Ostrava, z. s. 

Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, 
vedoucí odboru sociálních 
věcí a zdravotnictví 

RM_M 10 Přijetí dotace z Operačního programu 
Zaměstnanost plus na projekt Asistenti prevence 
kriminality v Ostravě 

Ing. Miroslav Plaček, ředitel 
Městské policie Ostrava 

RM_M 11 Udělení předchozího souhlasu s nabytím darů 
do vlastnictví právnické osoby Městská 
nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, 
IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 
728 80 Ostrava - Moravská Ostrava 

MUDr. Petr Uhlig, ředitel 
Městské nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace 

RM_M 12 Návrh na prohlášení o zřízení služebnosti Ing. Ladislav Rožnai, vedoucí 
odboru majetkového 

RM_M 13 Návrh na předání vodohospodářského majetku 
do nájmu spol. Ostravské vodárny a kanalizace 
a. s., záměr pronájmu 

Ing. Ladislav Rožnai, vedoucí 
odboru majetkového 

RM_M 14 „Kanalizace v ul. Slívova a Jan Marie“. 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě 
o dílo č. 1511/2022/OI/VZ 

Ing. Jan Šrámek, vedoucí 
odboru investičního 

RM_M 15 Návrh na uzavření smluv o věcných právech 
ke stavbě „Doplnění VO ul. Pod Nemocnicí“ 

Ing. Jan Šrámek, vedoucí 
odboru investičního 

RM_M 16 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě 
o dílo a smlouvě příkazní č. 2524/2021/OI/VZ 
se společností ATELIER 38 s. r. o. v rámci 
stavby „Obnova parkové plochy mezi ulicemi 
Umělecká a Denisova“ 

Ing. Jan Šrámek, vedoucí 
odboru investičního 

RM_M 17 Uspořádání 23. ročníku setkání opatrovníků 
útulkových psů 

Ing. Bc. Pavel Valerián, 
Ph.D., MBA, vedoucí odboru 
ochrany životního prostředí 

RM_M 18 Návrh na uzavření smlouvy o digitalizaci Mgr. Hana Šústková, Ph.D., 
ředitelka Archivu města 
Ostravy 

RM_M 19 Zásady hospodaření s domovním a bytovým 
fondem v majetku města 

Ing. Ladislav Rožnai, vedoucí 
odboru majetkového 

RM_M 20 Projednání návrhů usnesení Výkonné rady 
spolku Moravskoslezský pakt zaměstnanosti, 
z. s. a Shromáždění členů spolku 
Moravskoslezský pakt zaměstnanosti, z. s. 

Mgr. Barbora Stankušová, 
vedoucí odboru kultury 
a školství 



Statutární město Ostrava 
primátor 
 

  
3/6   

Pozvánka 

RM_M 21 Návrh na svěření nemovitých věcí v k. ú. 
Michálkovice, obec Ostrava městskému obvodu 
Michálkovice 

Ing. Ladislav Rožnai, vedoucí 
odboru majetkového 

RM_M 22 Úprava rozpočtu Ing. Lukáš Jančálek, vedoucí 
odboru financí a rozpočtu 

RM_M 23 Vícepodlažní parkování u ZOO - návrh 
Dodatku č. 2 

Ing. Jan Šrámek, vedoucí 
odboru investičního 

RM_M 24 Dodatek č. 3 ke smlouvě 1319/2020/IT 
o poskytování služeb outsourcingu 
informačních technologií příspěvkové 
organizaci Čtyřlístek – centrum pro osoby 
se zdravotním postižením Ostrava 

Ing. Mgr. Pavlína Durasová, 
vedoucí odboru projektů IT 
služeb a outsourcingu 

RM_M 25 Návrh na uzavření nájemní smlouvy pro stavbu 
„Rekonstrukce vodovodu a dostavba kanalizace 
v ul. Klečkova“, u které statutární město Ostrava 
provádí investiční činnost 

Ing. Jan Šrámek, vedoucí 
odboru investičního 

RM_M 26 Návrh na uzavření smlouvy o dílo na zajištění 
odklizení nezákonně soustředěného odpadu 
ve svahu bývalých řadových garáží 
na ul. Muglinovská a bermy řeky Ostravice 
v Ostravě-Přívoze 

Ing. Bc. Pavel Valerián, 
Ph.D., MBA, vedoucí odboru 
ochrany životního prostředí 

RM_M 27 Zpráva ze zahraniční pracovní cesty 
Ing. Tomáše Macury, MBA, primátora, 
Mgr. Zuzany Bajgarové, náměstkyně primátora, 
Ing. Karla Malíka, náměstka primátora, 
a Ing. arch. Ondřeje Vysloužila, ředitele ateliéru 
MAPPA, p. o., do Francie (Cannes) ve dnech 
13.-16.03.2023 

Ing. Tomáš Macura, MBA, 
primátor 
Mgr. Zuzana Bajgarová, 
náměstkyně primátora 
Ing. Karel Malík, náměstek 
primátora 
Ing. arch. Ondřej Vysloužil, 
ředitel ateliéru MAPPA, 
příspěvková organizace 

RM_M 28 Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě 
na poskytování daňového a účetního 
poradenství a vypracování daňového přiznání 
č. 3541/2018/OFR/VZKÚ 

Ing. Lukáš Jančálek, vedoucí 
odboru financí a rozpočtu 

RM_M 29 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 
o výpůjčce k nemovitým věcem v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava 

Ing. Ladislav Rožnai, vedoucí 
odboru majetkového 

RM_M 30 Žádosti o poskytnutí finančních prostředků 
z Fondu životního prostředí města Ostravy 

Ing. Bc. Pavel Valerián, 
Ph.D., MBA, vedoucí odboru 
ochrany životního prostředí 

RM_M 31 Návrh na uzavření nájemní smlouvy v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Ing. Ladislav Rožnai, vedoucí 
odboru majetkového 



Statutární město Ostrava 
primátor 
 

  
4/6   

Pozvánka 

RM_M 32 Návrh na uzavření smluv o zřízení věcného 
břemene k pozemkům ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, 
a. s. 

Ing. Ladislav Rožnai, vedoucí 
odboru majetkového 

RM_M 33 Spolufinancování projektů městských obvodů 
z rozpočtu statutárního města Ostravy 
v roce 2023 

Ing. Lukáš Jančálek, vedoucí 
odboru financí a rozpočtu 

RM_M 34 Schválení přípravy a podání žádosti o dotaci 
ze státního rozpočtu pro projekt „Podpora 
adaptace a integrace držitelů dočasné ochrany 
v Ostravě 2023“ v rámci dotačního titulu 
Systém výzev na výdaje realizované v rámci 
projektů obcí na podporu integrace držitelů 
dočasné ochrany na lokání úrovni v roce 2023 
Ministerstva vnitra ČR 

Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, 
vedoucí odboru sociálních 
věcí a zdravotnictví 

RM_M 35 Návrh na uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě 
o výpůjčce ev. č. 1537/2019/MJ, ve znění 
dodatku č. 1 a dodatku č. 2 

Ing. Ladislav Rožnai, vedoucí 
odboru majetkového 

RM_M 36 Schválení přípravy projektů statutárního města 
Ostravy: „Cyklotrasa S, M - Mečnikovova, 
Žákovská“, „Inteligentní zastávky, II. etapa“ 
a „Vybudování nabíjecích bodů v rámci 
rekonstrukce veřejného osvětlení“ 
ke spolufinancování z externích zdrojů 

Mgr. Jiří Hudec, vedoucí 
odboru strategického rozvoje 

RM_M 37 Vymezení spojů nové autobusové linky Ostrava 
– Mošnov jako spojů u kterých se nebudou 
uplatňovat státem nařízené slevy na jízdném 

Ing. Daniel Morys MBA, 
Dopravní podnik Ostrava a. s. 

RM_M 38 Návrh na uzavření Dodatku č.1 ke smlouvě 
o dílo a smlouvě příkazní č. 2944/2022/OI/VZ 
v rámci stavby „Most Na Karolině“ 

Ing. Jan Šrámek, vedoucí 
odboru investičního 

RM_M 39 Návrh na uzavření smluv o věcných právech 
k cizím pozemkům pro stavbu Areál střelnic 
na ul. Plzeňská, u které odbor investiční MMO 
vykonává funkci investora 

Ing. Jan Šrámek, vedoucí 
odboru investičního 

RM_M 40 Návrh na uzavření příkazní smlouvy 
„Rekonstrukce VO oblast Michálkovická 
(TDS)“ 

Ing. Jan Šrámek, vedoucí 
odboru investičního 

RM_M 41 Návrh na uzavření dodatku č. 1 k SOD 
č. 2393/2020/OI/VZ pro stavbu „Rekonstrukce 
vodovodu a kanalizace – ul. Českobratrská 
a ul. Sadová a Úprava povrchu 
ul. Českobratrská v úseku Nádražní - Sokolská, 
ČÁST 2 – UL. SADOVÁ“ 

Ing. Jan Šrámek, vedoucí 
odboru investičního 

  



Statutární město Ostrava 
primátor 
 

  
5/6   

Pozvánka 

Seznam materiálů zvláštní povahy: 

 

Číslo 
Materiálu  

Věc Předkládá 

RM_MZP 1 Návrh na poskytnutí odměny za rok 2022 
řediteli příspěvkové organizace Městský ateliér 
prostorového plánování a architektury 

Mgr. Zuzana Bajgarová, 
náměstkyně primátora 

RM_MZP 2 Návrh na poskytnutí odměn za rok 2022 
ředitelům příspěvkových organizací zřízených 
Zastupitelstvem města Ostravy v oblasti 
sociálních věcí a zdravotnictví 

Ing. Zbyněk Pražák, Ph.D., 
náměstek primátora 

RM_VZ 1 Veřejná zakázka „Komunitní centrum Bedřiška 
(PD+IČ+AD)“, poř. č. 157/2022 

Ing. Jan Šrámek, vedoucí 
odboru investičního 
Ing. Eva Seborská, vedoucí 
odboru veřejných zakázek 

RM_VZ 2 Veřejná zakázka „Domov IRIS - rekonstrukce 
stravovacího provozu (TDS + BOZP)“, 
poř. č. 029/2023 

Ing. Jan Šrámek, vedoucí 
odboru investičního 
Ing. Eva Seborská, vedoucí 
odboru veřejných zakázek 

RM_VZ 3 Veřejná zakázka „Obměna služebních zbraní 
MP Ostrava“, poř. č. 050/2023 

Ing. Eva Seborská, vedoucí 
odboru veřejných zakázek 
Ing. Miroslav Plaček, ředitel 
Městské policie Ostrava 

RM_VZ 4 Návrh na zadání veřejné zakázky malého 
rozsahu a uzavření smlouvy o dílo a smlouvy 
příkazní pro stavbu „Rekonstrukce kanalizace 
ul. Křižíkova (PD + AD)“ 

Ing. Jan Šrámek, vedoucí 
odboru investičního 

RM_VZ 5 Veřejná zakázka „MŠ Polanecká rekonstrukce 
zdroje tepla“, poř. č. 44/2023 

Ing. Jan Šrámek, vedoucí 
odboru investičního 
Ing. Eva Seborská, vedoucí 
odboru veřejných zakázek 

RM_VZ 6 Veřejná zakázka „SSZ Studentská x Opavská 
(TDS + BOZP)“, poř. č. 21/2023 

Ing. Jan Šrámek, vedoucí 
odboru investičního 
Ing. Eva Seborská, vedoucí 
odboru veřejných zakázek 

RM_VZ 7 Veřejná zakázka „SSZ Studentská x Opavská“, 
poř. č. 9/2023 

Ing. Jan Šrámek, vedoucí 
odboru investičního 
Ing. Eva Seborská, vedoucí 
odboru veřejných zakázek 

RM_VZ 8 Veřejná zakázka „Park u zámku Zábřeh“, 
poř. č. 024/2023 

Ing. Jan Šrámek, vedoucí 
odboru investičního 
Ing. Eva Seborská, vedoucí 
odboru veřejných zakázek 



Statutární město Ostrava 
primátor 
 

  
6/6   

Pozvánka 

RM_VZ 9 Veřejná zakázka „Parkovací objekt 
DK Poklad II.“, poř. č. 003/2023 

Ing. Jan Šrámek, vedoucí 
odboru investičního 
Ing. Eva Seborská, vedoucí 
odboru veřejných zakázek 

 

 

Organizační záležitosti 
 

 

 

 

 

 

 

 

 _________________________  

 Ing. Tomáš Macura, MBA  

 primátor statutárního města Ostravy 
 
 
 
 


